
 

 
รายงานผลการการจัดการทรัพย์สิน 

ของราชการ  ของบริจาค  
ประจําเดือน ตุลาคม 2566 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ของสถานีตํารวจภูธรวังโป่ง 



  1.การมอบหมายให้เจ้าหน้าที่ตำรวจทำการตรวจสอบตรวจนับ 
 สถานีตำรวจภูธรวังโป่ง ได้มีการมอบหมายเจ้าหน้าที่ตำรวจ ทำการตรวจสอบตรวจนับทรัพย์สินของทาง
ราชการ และของบริจาคไว้อย่างเป็นระเบียบ โดยมีคำสั่งดังนี้ 
 
 
                  

 
 
 

 
คำสั่ง สถานีตำรวจภูธรวังโป่ง 

ที ่ 299/2566 
เรื่อง    แต่งตั้งเจา้หน้าที่ตรวจสอบพัสดุประจำปี 2567 

……………………………. 
                 เพ่ือให้พัสดุของ สถานีตำรวจภูธรวังโป่ง จังหวัดเพชรบูรณ์ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยถูกต้องตรง
ตามความเป็นจริง ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามข้อความใน ข้อ 213 แห่งระเบียบระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการ
จัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560   จึงแต่งตั้งเจ้าหน้าที่เพ่ือตรวจสอบพัสดุดังมีรายนาม ต่อไปนี้ 
  ๑.พันตำรวจโท วิลาศ  กุมไชย  รองผู้กำกับการป้องกันปราบปราม   
สถานีตำรวจภูธรวังโป่ง จังหวัดเพชรบูรณ์  เป็น หัวหน้าเจ้าหน้าที่ตรวจสอบพัสดุ 
  ๒.พันตำรวจโท ชนชัย  ฤทธิ์พิชิตชัย สารวัตรอำนวยการ  
สถานีตำรวจภูธรวังโป่ง จังหวัดเพชรบูรณ์  เป็น เจ้าหน้าที่ตรวจสอบพัสดุ 
  ๓.ดาบตำรวจ ทนงศักดิ์  โนวังหาญ  ผู้บังคับหมู่(ทำหน้าที่ปฏิบัติการป้องกันปราบปราม) 
สถานีตำรวจภูธรวังโป่ง จังหวัดเพชรบูรณ์  เป็น เจ้าหน้าที่ตรวจสอบพัสดุ 
  ให้คณะเจ้าหน้าที่ตรวจสอบพัสดุ  มีหน้าที่ดำเนินการตรวจสอบการรับ - การจ่าย งวดตั้งแต่วันที่  
๑  ตุลาคม ๒๕66 ถึง ๓๐ กันยายน  ๒๕67  และตรวจนบัพัสดุคงเหลือ มีตัวอยู่ตรงตามบัญชีหรือทะเบียนหรือไม่ 
มีพัสดุใช้ชำรุด เสื่อมคุณภาพ หรือสูญไปเพราะเหตุใด หรือพัสดุใดไม่จำเป็นต้องใช้ในราชการต่อไปแล้วรายงานผล
การตรวจสอบให้ทราบภายใน ๓๐ วันทำการ นับแต่วันเปิดทำการแรกของเดือน ตุลาคม ๒๕67 
  ทั้งนี้ ให้ถือปฏิบัติตามคำสั่งโดยเคร่งครัด 
 
                    สั่ง  ณ  วันที่  29  กันยายน  พุทธศักราช  2566 
 
                                              พันตำรวจเอก    

                     ( ประมุข  ปิ่นปลื้มจิตต์ ) 
                     ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรวังโป่ง 

 
 
 
 
 

 



2.การตรวจนับทรัพย์สินของทางราชการและของบริจาคประจำเดือน แยกเป็น 2 ส่วน คือ 
 2.1 การตรวจสอบตรวจนับทรัพย์สินของทางราชการ 
  สารวัตรอำนวยการพร้อมเจ้าหน้าที่ฝ่ายอำนวยการทำการตรวจสอบตรวจนับทรัพย์สินของทาง
ราชการ ของบริจาค ประจำเดือน ตุลาคม 2566  มีรายละเอียดดังนี้ 
 
  1.อาวุธยุทธภัณฑ์ 

    
 
  2.ยานพาหนะ 

   
 
  3.ของบริจาค 
   - ของบริจาค ประจำเดือน ตุลาคม 2566 ไม่มีของบริจาคแต่อย่างใด 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4.รายงาน 
 

       บันทึกข้อความ 
ส่วนราชการ สภ.วังโป่ง  จว.เพชรบูรณ์   โทรศัพท์  ๐ – ๕๖๙๒ - ๓๖๙๕ 
ที ่ ๐๐๒๑(พช).๐7/3104            วันที่   1  พฤศจิกายน  2566 
เรื่อง รายงานผลการตรวจอาวุธปืนของทางราชการ ประจำเดือน  ตุลาคม 2566 
 
เรียน ผบก.ภ.จว.เพชรบูรณ์ 
 

ตามหนังสือ  ภ.จว.เพชรบูรณ์ ที่ 0021(พช).14/331  ลง 18  ม.ค.64  เรื่องให้ทำการตรวจสอบ 
สภาพอาวุธปืน พร้อมเครื่องประกอบ  และทำความสะอาดอาวุธปืนที่ข้าราชการตำรวจในสังกัดเบิกไปใช้ในราชการ 
ทุกวันที่ 15 ของเดือน นั้น 
  สภ.วังโป่ง  ได้เรียกข้าราชการตำรวจในสังกัด ที่เบิกอาวุธปืนของทางราชการไปใช้มาตรวจสภาพ 
และทำความสะอาด ประจำเดือน  ตุลาคม  2566  เรียบร้อยแล้ว  ดังนี้ 
   
ลำดับ ประเภท/ชนิด ยอดเต็ม 

(กระบอก) 
เบิกไปใช้ 
(กระบอก) 

คงคลัง 
(กระบอก) 

1 อาวุธปืนพกสั้น ลูกโม่ 16 0 16 
2 อาวุธปืนพกสั้น ซิกซาวเออร์ p320 27 6 21 
3 อาวุธปืนพกสั้น กล็อก 19 21 12 9 
4 อาวุธปืนยาว MP4 14 2 12 
5 อาวุธปืนยาว GALIL 2 0 2 
6 อาวุธปืนยาว เอ็ม16 A1 2 0 2 
7 อาวุธปืนยาว HK 26 0 26 
8 อาวุธปืนลูกซอง 12 0 12 
9 เครื่องยิง M79 2 0 2 

10 ปืนช็อตไฟฟ้า TASER 1 1 0 
11 ปืนกลมือ ซิกซาวเออร์ รุ่น MPX 2 0 2 

รวม 125 21 104 
 
  ผลการตรวจสอบสภาพอาวุธปืน – เครื่องกระสุนปืน ชองทางราชการที่ข้าราชการตำรวจในสังกัด
เบิกไปใช้ในราชการ ปรากฏว่า ดังกล่าว อยู่ในสภาพที่ใช้การได้ ไม่มีชำรุด หรือเสียหายตาอย่างใด และอาวุธคงคลังมี
อยู่ครบ พร้อมนี้ได้แนบเอกสารมาด้วยแล้ว จำนวน  1  ชุด 
   

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ                      
         
       พ.ต.อ. 
       ( ประมุข   ปิ่นปลื้มจิตต์ ) 

      ผกก.สภ.วังโป่ง 



2.2 รายงานผลการตรวจสอบ 
 
 

                                        บันทึกข้อความ 
ส่วนราชการ สภ.วังโป่ง  จว.เพชรบูรณ์   โทรศัพท์  ๐ – ๕๖๙๒ - ๓๖๙๕ 
ที ่ ๐๐๒๑(พช).๐7/ -             วันที่   30  ตุลาคม  2566 
เรื่อง รายงานผลการตรวจอาวุธปืนของทางราชการ 
 

เรียน สว.อก.สภ.วังโป่ง 
 

ตามที ่ สภ.วังโป่ง ประกาศ เรื่อง มาตรการการจัดการทรัพย์สินของทางราชการ ของบริจาค และ 
การจัดเก็บของกลางและแนวทางการนำไปปฏิบัติ ให้ผู้มีหน้าที่ควบคุมกาตรวจสอบและตรวจนับพัสดุ อาวุธยุทธภัณฑ์ 
ครุภัณฑ์ ยานพาหนะ เป็นต้น เพ่ือให้มีความพร้อมต่อการใช้ในการปฏิบัติหน้าที่ นั้น 
  งานพัสดุ สภ.วังโป่ง  ได้ดำเนินการตรวจสอบทรัพย์สินของทางราชการ ของบริจาค ประจำเดือน 
ตุลาคม 2566 การเบิกจ่ายครบตามบัญชีคุม เจ้าหน้าที่เบิกใช้ในการปฏิบัติหน้าที่ เรียบร้อยแล้ว  
  

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา                      
         

ด.ต. 
          ( ปัญญา  คุณประดิษฐ ) 
                    ผบ.หมู่(จร.)สภ.วังโป่ง / จนท.พัสดุ 
 
เรียน  ผกก.สภ.วังโป่ง 
 

 - ตรวจสอบแล้วถูกต้องตามรายงาน 

 - เพ่ือโปรดทราบ 
 

 พ.ต.ท. 
        ( ชนชัย  ฤทธิ์พิชิตชัย ) 
  สว.อก.สภ.วังโป่ง 
 
 

        ทราบ ให้ปฏิบัติตามระเบียบ 
 
 

            พ.ต.อ. 
                 ( ประมุข  ปิ่นปลื้มจิตต์ ) 
               ผกก.สภ.วังโป่ง 


